
Anuncio de adjudicación del Acuerdo Marco para el suministro de vehículos 
para la recogida y transporte de residuos urbanos de carga trasera

1.- Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mancomunidad del Alto Deba.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Nº de expediente: 01/2012 suministros.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.debagoiena.com.

2.- Objeto del contrato.

a) Tipo: contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: acuerdo marco para el suministro de vehículos para 

la recogida y transporte de residuos urbanos de carga trasera. 
c) Medio de publicación del  anuncio de licitación:  Diario Oficial  de la Unión 

Europea, Boletín Oficial del Estado, Boletín Oficial de Gipuzkoa y perfil del 
contratante.

d) Fechas de publicación de los anuncios de licitación: 30/05/2012, 09/06/2012 
y 08/06/2012.

3.- Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación ordinaria.
b) Procedimiento abierto. 

4.- Valor estimado del contrato: 1.872.000 €, IVA excluido.

5.-  Presupuesto  base  de  licitación:  Importe  neto:  1.560.000  €.  Importe  total: 
1.840.800€.

6.- Adjudicación del Acuerdo Marco:

Lote 1

Desierto

Lote 2
a) Fecha de adjudicación: 23 de enero de 2013.
b) Contratista: RENAULT TRUCKS ESPAÑA, S.L.
c) Importe de adjudicación: 89.200 €/unidad, más IVA.
d) Ventajas de la oferta adjudicataria: oferta económicamente más ventajosa.

http://www.debagoiena.com/


Lote 3
a) Fecha de adjudicación: 23 de enero de 2013.
b) Contratista: RENAULT TRUCKS ESPAÑA, S.L.
c) Importe de adjudicación: 105.600 €/unidad, más IVA.
d) Ventajas de la oferta adjudicataria: oferta económicamente más ventajosa.

Lote 4
a) Fecha de adjudicación: 23 de enero de 2013.
b) Contratista: RENAULT TRUCKS ESPAÑA, S.L.
c) Importe de adjudicación: 112.900 €/unidad, más IVA.
d) Ventajas de la oferta adjudicataria: oferta económicamente más ventajosa.

Lote 5
e) Fecha de adjudicación: 23 de enero de 2013.
f) Contratista: RENAULT TRUCKS ESPAÑA, S.L.
g) Importe de adjudicación: 123.500 €/unidad, más IVA.
h) Ventajas de la oferta adjudicataria: oferta económicamente más ventajosa.

En Arrasate, a 24 de enero de 2013.- El Presidente.


